www.utp.sberbank-ast.ru

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Заявитель:
ООО «ЧОО Мирный»
450071, РБ, г. Уфа, ул. 50 лет СССР,
39/1

Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан Заказчик:

ГУЛ «Башавтотранс»
ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008

тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82
e-mail: to02@fas.gov.ru

450052, РБ, г. Уфа, ул. К. Маркса, д. 35

07 06. 1С(Ъ № %1'602 {

На № от
Сведения о рассмотрении жалобы № 102-18.1/13

07.06.2013 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии:
Саляхутдинова Р.Ф. - заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:
Гирфанов A.M. - начальник отдела естественных монополий и финансовых

рынков;
Крючков Е.В. - ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного

контроля товарных рынков,
рассмотрев жалобу № 102-18.1/13 ООО «ЧОО Мирный» на действия заказчика

ГУЛ «Башавтотранс» при проведении открытого запроса цен № БАТ231 от
23.04.2013 (№ 31300270252);

Рассмотрение жалобы № 102-18.1/13 было назначено на 07.06.2013 в 11 часов
00 минут. Запрашиваемая уведомлением от 04.06.2013 информация Заказчиком
представлена только на рассмотрении жалобы. Для объективного и всестороннего
рассмотрения данной жалобы Комиссией установлена необходимость изучения
представленных материалов.

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов
и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

0006375

http://www.utp.sberbank-ast.ru
mailto:to02@fas.gov.ru

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объявить перерыв в рассмотрении жалобы № 102-18.1/13 ООО «ЧОО
Мирный» на действия заказчика ГУЛ «Башавтотранс» при проведении открытого
запроса цен № БАТ231 от 23.04.2013 (№ 31300270252);

2.Назначить рассмотрение жалобы № 102-18.1/13 на 10.06.2013 в 17 часов 00
минут, по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина 95, каб.513.

Согласно части 13 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор
торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия,
заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в
антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать
в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей. Возражение на
жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

Заместитель руководителя Р.Ф. Саляхутдинова

Крючков
(347)273-84-83